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KẾ HOẠCH  

Tổ chức tọa đàm kỷ niệm  69 năm Ngày Thầy Thuốc Việt Nam 

 (27/02/1955-27/02/2024) 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 377/KH-SYT ngày 23/01/2024 của Sở Y tế Thanh 

Hóa về Tổ chức các hoạt động truyền thông hướng tới kỷ niệm 69 năm ngày 

Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2024). 

Trung tâm Y tế Huyện Thiệu Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức tọa đàm kỷ 

niệm 69 năm ngày Thầy Thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2024) cụ thể như 

sau: 

        I. MỤC ĐÍCH: 

        1. Ôn lại truyền thống của ngành, nhằm tri ân tới các thế hệ y, bác sỹ qua đó 

giáo dục phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp cho cán bộ, viên chức trong 

toàn nhành tích cực tham gia phong trào thi đua thực hiện tốt lời dạy của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh đối với ngành Y tế “ Lương Y phải như từ mẫu”. 

2. Xây dựng hình ảnh đẹp về người cán bộ y tế, từ đó nâng cao nhận thức 

của người dân, cộng đồng xã hội đối với ngành y tế. 

       II. Yêu cầu: 

Buổi tọa đàm Kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam phả đảm bảo trang trọng, 

ý nghĩa, tránh phô trương hình thức; Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị của Thủ tướng 

Chính phủ về tiết kiệm, tránh lãng phí trong việc tổ chức các ngày kỷ niệm, ngày 

lễ.  

 III. NỘI DUNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Dân số - Truyền thông giáo dục sức khỏe: 

 - Tăng cường viết tin bài về các hoạt động của ngành, các gương điển hình 

tiên tiến, người tốt việc tốt nhằm tuyên truyền, giáo dục phẩm chất chính trị, đạo 

đức nghề nghiệp cho toàn thể cán bộ CNVC ngành y tế thực hiện tốt lời dạy của 

Bác Hồ “Lương Y như từ mẫu”. Nội dung các bài viết tập trung vào các chủ đề: 

tăng cường chất lượng công tác chăm sóc sức khỏe và nâng cao Y đức của cán bộ 

y tế, tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh, thực hiện tốt công tác chăm sóc 

sức khỏe nhân dân, đặc biệt người có công cách mạng, người có hoàn cnahr đặc 

biệt khó khăn. 

 - Tổ chức treo băng zol với các nội dung theo quy định của Sở Y tế tại Trung 

tâm Y tế huyện và trên các tuyến đường huyện. 



 2. Phòng hành chính tổng hợp 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc Việt 

Nam(27/02/1955 – 27/02/2024) 

 - Chuẩn bị mọi điều kiện cụ thể cho buổi tọa đàm 

3. Công đoàn, đoàn thanh niên: 

- Tổng dọn vệ sinh cơ quan Trung tâm Y tế  

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ cho buổi tọa đàm.  

- Cử đoàn viên đón tiếp đại biểu và phục vụ tại buổi tọa đàm. 

4. Trạm Y tế xã, thị trấn: 

 - Thực hiện tổng vệ sinh, treo cờ và băng rôn chào mừng ngày Thầy thuốc 

Việt Nam. 

- Tổ chức tọa đàm tại trạm tùy theo điều kiện của từng xã. 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Thầy Thuốc Việt Nam theo kế hoạch  

IV. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thành phần: Toàn bộ cán bộ, viên chức TTYT Huyện Thiệu Hóa 

- Thời gian: 8 giờ 00 phút thứ 3 ngày 27/02/2024 

- Địa điểm: Hội trường tầng 3 Trung tâm Y tế Huyện Thiệu Hóa 

       IV. KINH PHÍ:  

Kinh phí tổ chức theo quy định 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức tọa đàm kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc Việt 

Nam (27/02/1955 - 27/02/2024). Đề nghị các khoa, phòng, trạm y tế các xã, thị 

trấn căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện./. 

  

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC 

- Các khoa phòng TTYT(T/h) 

- Các TYT xã, thị trấn(T/h);       
- Lưu VT- HCTH 

. 

     

                                                                                             Lê Lương Khang 
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